
      

Pacientes
Hospitalizados

1633
(ingresados en

el dia)

47.731
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

194
(ingresados en 

el día) 

4.107
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

8.429
(seguimiento en el 

día)

345.965
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

189
(en el dia) 

45.493 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

17
(en el día)

9.416
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.831. Centros 
sociosanitarios

9.608. Hospitales

960. Domicilios.  

29. otros lugares

15.428. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
28/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

3507                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

936
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

122.394

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 372 55060 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1115 56175 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1223 57398 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 997 58395 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 930 59325 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 928 60253 

02/03/2020 46 101  18/04/2020 533 60786 

03/03/2020 46 147  19/04/2020 225 61011 

04/03/2020 60 207  20/04/2020 748 61759 

05/03/2020 116 323  21/04/2020 741 62500 

06/03/2020 204 527  22/04/2020 819 63319 

07/03/2020 230 757  23/04/2020 555 63874 

08/03/2020 274 1031  24/04/2020 673 64547 

09/03/2020 513 1544  25/04/2020 280 64827 

10/03/2020 714 2258  26/04/2020 145 64972 

11/03/2020 761 3019  27/04/2020 726 65698 

12/03/2020 811 3830  28/04/2020 667 66365 

13/03/2020 974 4804  29/04/2020 553 66918 

14/03/2020 920 5724  30/04/2020 458 67376 

15/03/2020 825 6549  01/05/2020 209 67585 

16/03/2020 1291 7840  02/05/2020 142 67727 

17/03/2020 1986 9826  03/05/2020 140 67867 

18/03/2020 1796 11622  04/05/2020 535 68402 

19/03/2020 2083 13705  05/05/2020 510 68912 

20/03/2020 2391 16096  06/05/2020 467 69379 

21/03/2020 1710 17806  07/05/2020 400 69779 

22/03/2020 1531 19337  08/05/2020 374 70153 

23/03/2020 2771 22108  09/05/2020 107 70260 

24/03/2020 2972 25080  10/05/2020 79 70339 

25/03/2020 3049 28129  11/05/2020 378 70717 

26/03/2020 3462 31591  12/05/2020 368 71085 

27/03/2020 2455 34046  13/05/2020 350 71435 

28/03/2020 1056 35102  14/05/2020 364 71799 

29/03/2020 895 35997   15/05/2020 234 72033 

30/03/2020 2614 38611  16/05/2020 47 72080 

31/03/2020 1883 40494  17/05/2020 66 72146 

01/04/2020 1858 42352  18/05/2020 288 72434 

02/04/2020 1884 44236  19/05/2020 304 72738 

03/04/2020 1820 46056  20/05/2020 292 73030 

04/04/2020 925 46981  21/05/2020 213 73243 

05/04/2020 543 47524  22/05/2020 237 73480 

06/04/2020 1662 49186  23/05/2020 67 73547 

07/04/2020 1491 50677  24/05/2020 29 73576 

08/04/2020 1511 52188  25/05/2020 175 73751 

09/04/2020 1001 53189  26/05/2020 262 74013 

10/04/2020 922 54111  27/05/2020 228 74241 

11/04/2020 577 54688  28/05/2020 242 74483 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

29/05/2020 244 74727  15/07/2020 138 80274 

30/05/2020 85 74812  16/07/2020 122 80396 

31/05/2020 91 74903  17/07/2020 237 80633 

01/06/2020 181 75084  18/07/2020 65 80698 

02/06/2020 251 75335  19/07/2020 36 80734 

03/06/2020 290 75625  20/07/2020 121 80855 

04/06/2020 238 75863  21/07/2020 233 81088 

05/06/2020 217 76080  22/07/2020 211 81299 

06/06/2020 121 76201  23/07/2020 247 81546 

07/06/2020 40 76241  24/07/2020 457 82003 

08/06/2020 146 76387  25/07/2020 174 82177 

09/06/2020 161 76548  26/07/2020 97 82274 

10/06/2020 168 76716  27/07/2020 240 82514 

11/06/2020 185 76901  28/07/2020 508 83022 

12/06/2020 210 77111  29/07/2020 495 83517 

13/06/2020 51 77162  30/07/2020 647 84164 

14/06/2020 26 77188  31/07/2020 844 85008 

15/06/2020 183 77371  01/08/2020 272 85280 

16/06/2020 155 77526  02/08/2020 171 85451 

17/06/2020 168 77694  03/08/2020 426 85877 

18/06/2020 181 77875  04/08/2020 1090 86967 

19/06/2020 235 78110  05/08/2020 1038 88005 

20/06/2020 60 78170  06/08/2020 1152 89157 

21/06/2020 34 78204  07/08/2020 1555 90712 

22/06/2020 65 78269  08/08/2020 503 91215 

23/06/2020 126 78395  09/08/2020 331 91546 

24/06/2020 131 78526  10/08/2020 645 92191 

25/06/2020 141 78667  11/08/2020 1959 94150 

26/06/2020 138 78805  12/08/2020 1791 95941 

27/06/2020 43 78848  13/08/2020 1986 97927 

28/06/2020 20 78868  14/08/2020 2737 100664 

29/06/2020 76 78944  15/08/2020 760 101424 

30/06/2020 113 79057  16/08/2020 437 101861 

01/07/2020 74 79131  17/08/2020 948 102809 

02/07/2020 103 79234  18/08/2020 2903 105712 

03/07/2020 112 79346  19/08/2020 2663 108375 

04/07/2020 34 79380  20/08/2020 2517 110892 

05/07/2020 23 79403  21/08/2020 3475 114367 

06/07/2020 52 79455  22/08/2020 929 115296 

07/07/2020 118 79573  23/08/2020 559 115855 

08/07/2020 70 79643  24/08/2020 998 116853 

09/07/2020 94 79737  25/08/2020 2673 119526 

10/07/2020 116 79853  26/08/2020 1932 121458 

11/07/2020 41 79894  27/08/2020 936 122394 

12/07/2020 27 79921     
13/07/2020 81 80002     
14/07/2020 134 80136     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.608 

Domicilios 960 

Centros sociosanitarios 4.831 

Otros lugares 29 

Total  15.428 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 37 80 117 

50-59 130 304 434 

60-69 314 788 1.102 

70-79 946 1.889 2.835 

80-89 2.810 3.179 5.989 

90> 2.974 1.640 4.614 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.369 8.059 15.428 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


